PREFE ITURA DE

AQUIRAZ
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 14.002/2024 CERP

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N2 14.002/2024 CERP. A Comissão de Contratação para Bens e Serviços
Especiais — CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 03 de setembro de 2024, às 9h (nove horas),

estará recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, no endereço eletrônico
www.compras.gov.br, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE ARENINHAS TIPO I PADRÃO PMA

EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ - CE. O edital está disponível
no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no
horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-
8090 (ramal 9184). A Presidente.

Aquiraz (CE), 14 de agosto de 2024.

11'~ sta Nogueira

Presidente da Comissão de Contratação para Bens e Serviços Especiais

AFIXADO EM 14 DE AGOSTO DE 2024.

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires Rua da Integração - Centro - Aquiraz/CE
CEP: 61700-000 . CNPJ: 07 911.69610001-57

(D Prefeitura de Aquiraz Ø prefeituradeaquirazdfociaf •www.aquiraz.ce govbr

8
. r . !41 )"-2, 5 • • • y:,•-!

tem o apoio" de *BalsonarO, em i .--ikCadeEfa- EStadUal de Seguran-:
"tom" de ressaltar que o apoio ça Pública do Ceará (AespiCE).

EMLIA PESSOA DENUNCIA
DISPAROS DURANTE REUNIÃO

CAMPANHA, EM CAUCA1A

á LIA DUARTE
ana.julia@opovo.com.br

A deputada estadual Emitia
Pessoa (PSDB), candidata a pre-
feita de Caucaia, relatou dispa-
ros de armas de fogo em frente
à residência onde mora, no sá-
bado, 17, por volta de 11h3omin.

No momento, Emitia contou
que estava em compromisso de
campanha no local. Conforme

registros nas redes sociais, no
sábado, Emilia participou de
café da manhã com aliados.
Entre os presentes, o deputado
Danilo Forte (União) e o ex-pre-
feito Zé Gerardo Arruda (PDT).

Segundo a assessoria da
campanha, testemunhas con-
taram ter visto dois homens
armados, com pistolas de cali-
bres g molipetros e e .40, cir-
culando numa motocicleta sem
placa pela rua onde a candidata
mora. Em frente à casa, eles te-
riam iniciado os disparos.

"Ouvimos diversos disparos
de arma de fogo em frente à
minha casa. (...) Caso essa ação
seja uma tentativa de intimi-
dação política ou por qualquer
outro motivo, quero deixar cla-
ro que, como cidadã, mulher de
coragem e defensora da minha
Caucaia, seguirei firme em mi-
nha agenda de campanha, vi-
sitando e conversando com o
meu povo, percorrendo as ruas
e bairros desta cidade onde
nasci e me criei", disse a candi-
data, por meio da assessoria.

ALIADOS
PSDB, PDT e
União Brasil
manifestaram
repúdio ao
episódio de
violência

WWW.OPOVO.COM.BR
SEGUNDA- FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 19 DE AGOSTO DE 2024

Estado da Ceará - Prefeiture Municipal de Aurora - Aviso de Hornologaçào. Aos 12(doze)
dias do rriCs de agosto de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente. o Sr José Drivaido de Oliveira. Homologa a Adjudicaçáo da Licitação na
modalidade Pregáo na forma Eletrônico ri' 2024.07.25.01. referente ao Processo Administrativo
n'• 00011.20240710tG001-62. Resultado da Homotogaç.5o. Homologado para Manupa
Comercio. Exportacao, Importe:ao de Equipamentos e Veicules Adaptados LTDA - CNPJ N"
03.093.77610003-53. peto melhor eator de RS 423.000,00 (quatrocentos e vinte e três mil reais).
em 12/0812024. Homologado para CTX Car Engenharia Projetos LTDA - CNRYMF N"
41.398.348;0001-68, pelo melhor valor de RS 404.500,00 (quatrocentos e quatro mil,
quinhentos reais', em 12/05/2024.

Estado de Ceara - Prefeitura Municipal de Aqueraz - Aviso de Licitação- Concorrência
Eletrônica lir 14.002/2024 CERP.ACcmissào de Contrataçào para Bens e Serviços Especiais -
CCBSE da Prefeitura Municipal deAquiraz toma publico para coneecimento dos interessados
que no próximo dia 03 de setembro de 2024, às Oh (neve horas), estará recebendo as propostas
de preços referentes a esta Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, no endereço
eletrônico vvvav.compras .gov.be cujo objeto é o Registrado Preços para contratação de empresa
especializ.ada para 3 construção de areninhas tipo 1 Padrão PttiA em diversas Localidades no
Municipio de Agruras- Ce. O Edital está clisponivel no endereço eletrônico ja mencionado.
Quaisquer inforrnações poderão ser obtidas no tn.raric de 03.00b às 12.00h na sede da
Com issão ou através do telefone (85)462-0090 (ramal 9184) A Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Ttangua - Secretaria do Urbanismo o Mete
Ambiente - Aviso de Publicação da Concorrência Eletrônica N• CE 01/2024-SEUMA. A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE. por meio do Agente de Contrafação. torna público que se
encontra á disposição dos interessados o Edital da Concorrência Eletrônica N CE 01/2024-
SELMA. que tens como ot-i¡eto Contratação de empresa ospeciatieada na ema da limpeza
publica para execução coa serviços de coleta, transporte e dast:nação final de residuos sólidos,
conservação e manutenção Co limpeza de vias e logradouros públicos na Área Urbana e nos
Distritos do Municipio de Tiangua-CE. Esta Licitação está sujeita as disposições da Lei Federal

14.1332021 O Editai poderá ser obtido na site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias - htips://novobbmnet.corn.bre https:ilwww tiangua.ce_gov.hr/ ou
httpsallicaacoesace.ce.gov.bri. O recebimento das Propostas através do sue do BBM NET -
Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á a partir das 17h00 do dia 19108.2024 até às 08h30rnin
do dia 03/09:2024 Na-et-tura das Propostas: 03/09/2024 às 081135min. Inicio da Disputa de
Lances às 08M40rnin dia 03/09/2024 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento
acerca do edita; deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licItacao@,tiangiaace.gov.br. V./temer Tavares Chagas - Agente de Contratação - Prefeitura
Municipal de Tian uà, 15 desgosto de 2024.

Estado do Coara • Prefeitura Municipal de Ouixelo - Aviso de Licitação. O Municiai() de
QuneleaCE, toma puteaxi, que será realizado Certame Liotztóno na modalidade Pregão
Eletróreco ri" 2024.05.16.1. Neto: Aquisiçao de equipamentos e mobiliários diversos. destinados
ao atendimento das necessidades do Hospital Murecipte. por intermédio da Secretaria de Saúde
do Munlcipio de CitrixeWCE. inicio de acoita-isento das propostas 20 de agosto ao 2024 a partir
das 1&00 horas. Fim do Acolhimento das Propostas o inicio da 'Sessão: 30 de agosto de 2024 ás
08,00 horas. através da Plataforma Di tal no Porte de Compras do Municipio de Quixeiô no Sito:
httpsaevAvvi.compraseuixelo c,crrabr. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital
atreves dos endereços eletrônicos: (www.comprasquixelo.com .1x) no Portal Nacional de
Contratações Putificas - PNCP (www.gov.be`pacp'pe-br). no Ptineleigrafo da Prefeitura (quadro de
Avisos e Publicaçúcs) e rio Portal do Licitações dos Municipios (eniov.tce cegos tx). ou no Setor i
de Licitações da Prefeitura Municipal situado á Rua Pedro Gomes de Are/a°. sea Centro.
Ouixel&CE, no tio-ária de 07W às 13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210.
Quixelõ/CE, 16 de agosto de 2024. Francisca Raquel de Oliveira -Pregoeira Oficial.

• -1:..t! •

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR D RON,EIM •
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N9 39/2024

rsIMIC3

O .

P.A. N9 0187/24.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna publico

no dia 30 de agosto de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o seguinte Ob;eto'
Contratação para a prestação de serviços para realização de feira na área da saúde, para
atender as necessidades do Município de Senhor do Bonfim - BA. Edital:
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonflm.ba.gov.br link
Licitações Local da Disputa: https://emunicipio.combr/pmsb/modalidade/index.php. ID da
Contratação PNCP n9: 13988308000139-1-000163/2024.

RAFAEL COSTA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 PE016/2024

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, nos termos da Lei Federal n2
14.133/21, torna público a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do Pregão Eletrônico n2 PE016/2024,
cujo objeto é - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para
atender a demanda das secretarias municipais desse município de Tanhaçu - BA. O pregão
será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de
19/08/2024 a partir das 17h:45min até 29/08/2024 as 08h30min. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 29/08/2024 às 09h00min. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com.

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFE TURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 2/2024

ANA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO BELAS (BEGO)
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Utinga - Estado da Bahia,

torna público que no período de 20 de agosto a 27 de agosto de 2024 das 08h00min
até as 17h0Omin, que vai realizara a chamada pública do Edital n2 002/2024 para
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS
DA LEI COMPLEMENTAR NACIONAL 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL.
Pessoas interessadas nesta Chamada Pública poderão adquirir gratuitamente o edital
no portal: http://www.utinga.ba.govbr. Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga • BA, 15 de agosto de 2024.
ISABEL CRISTINA SANTOS ARAUJO
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' 3/2024

DORALICE BASTOS DE AGUIAR (DORINHA)
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Utinga - Estado da Bahia,

torna público que no período de 20 de agosto a 27 de agosto de 2024 das 08h00min
até as 17h0Ornin, que vai realizara a charnaca pública para Seleção de Projetos de
Fomento dos fazedores de cultura atuantes como agentes culturais ou grupos culturais
do Município de Utinga-BA, conforme Lei Complementar nacional n.2 195 de 08 de
julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo). Pessoas interessadas nesta Chamada Pública
poderão adquirir gratuitamente o edital no portal: http://www.utinga.ba.gov br. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 15 de agosto de 2024.
ISABEL CRISTINA SANTOS ARAUJO
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 2/2024

A Comissão de Contratação do Município de Utinga/BA, vem a público comunicar
que a partir do dia 23 de agosto de 2024, no sito: http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes e
no portal: https://pncp.gov.br/app/editals, será disponibilizado o Edital para o
Credenciamento de PROFISSIONAIS PARA CONFECÇÃO DE LANCHES VISANDO EVENTUAt
CONTRATAÇÃO A FIM DE ATENDER AS NECESSSIDADES DO MUNICÍPIO DE UTINGA, SEUS
FUNDOS, SUAS SECRETARIAS, SEUS SETORES E PROGRAMAS, SENDO ESTIPULADOS OS
VALORES QUE SERÃO CLASSIFICADOS DE ACORDO COM OS CRITERIOS ESTABELECIDOS NO
EDITAL. O envelope contendo a inscrição e os documentos de Habilitação serão recebidos a
partir do dia 23 de agosto de 2024, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações
situada na Rua Roberval Pereira Costa, n2 08, centro, Utinga/BA. Demais informações na
sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga • BA, 15 de agosto de 2024.
LEVI DE SOUSA

Presidente da Comissão/Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO N2 3/2024

A Comissão de Contratação do Município de Utinga/BA, vem a público comunicar
que a partir do dia 23 de agosto de 2024, no sita: http://www.utlaga.ba.gov.brAlcitacoes e
no portal: https://pncp.gov.br/app/editais, será disponibillzado o Edital para o
Credenciamento de PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) P/
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS DESTE MUNICÍPIO DE UTINGA/BA
O envelope contendo a inscrição e os documentos de Habilitação serão recebidos a partir do
dia 23 de agosto de 2024, na sede da Prefeitura Municipal Sala das Licitações • situada na
Rua Roberval Pereira Costa, no 08, centro, Utinga/BA. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 15 de agosto de 2024.
LEVI DE SOUSA

Presidente da Comissão/Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 1/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - RA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de agosto de 2024 às
09h0Omin(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO El ETRÔNICO N9
001/2024, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
ZERO KM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA, CONFORME
DESCRIÇÃO NO EDITAL Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo
telefone (75) 3337 1020.

Eue do,,nte•-lo pode weriricado no enderew eleu6^ico

Mustrenv• gcr lx/aJtent dado.bint,, peo códégo 05342024081900237

ISSN 1677-7069 N2 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2024

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2024

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
ento dos interessados que, no próximo dia 30 de agosto de 2024 às

in(horario de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
m.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N9

2/2024, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UTINGA/BA, CONFORME DESCRIÇÃO NO EDITAL. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 15 de agosto de 2024.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO N2 154/2024

Licitação: Dispensa Eletrônico 050/24. Vigéncia: 31/12/2024. Contratante: Prefeitura
Municipal de Várzea da Roça. Contratada: INFINITY DIVERSIDADE COMERCIO DE PRODUTOS
DE INFORMATICA LTDA, CNPJ 36.888.472/0001-70. Objeto: contratação de empresa para
aquisição de eletro eletrônico para atender a Secretaria Municipal de Educação junto ao
Programa Tempo Integral do Município de Várzea da Roça - Bahia. Valor lotai: 05
24.890,00. Assinatura. 16/08/2024. Danillo Santos Sales Rios • Prefeito.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 50/2024

Homologação de Dispensa de Licitação n9 50/2024.
Homologa a DL n9 050/2024, objetivando a contratação de empresa para aquisição

de cletro eletrônico para atender a Secretaria Municipal de Educação junto ao Programa Tempo
Integral do Município de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora: INFINITY DIVERSIDADE
COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 36.888.472/0001-70, RS 24.890,00.

Várzea da Roça-BA, 16 de agosto de 7074.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 10/2024

Objetivo: aquisição de instrumentos musicais, através de Registro de Preço para futura e
eventual aquisição para atender as necessidades do Município de Várzea da Roça - Bahia.
Data da sessão: 29/08/2024 às 14h00, através da plataforma: https://licitanetcom.br.

Várzea da Roça -BA, 16 de agosto de 2024.
DANILLO SANTOS SALES RIOS

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2024/08.08.01

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tombado sob o 2024.08.08.01, do tipo menor preço por lote, tendo como
objeto: registro de preços para aquisição de lanches e refeições destinados aos alunos
atendidos pelo programa AABB (Associação Atlética Banco do Brasil) de interesse da
Secretaria da Educação do município de Acopiara/CE, o edital está disponível nos
endereços eletrônicos: www.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de
cadastramento das propostas no comprasacopiara até o dia 30 de agosto de 2024 as
08:59min, abertura das propostas as 09:00min (Horário de Brasilia), o qual encontra-se na
Integra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida José Marques Filho,
ne 600, Aroeiras- Acoplara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de
08:00h às 12:00h e através do e-mail:licitaacopiara2eagmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2024/08.15.02-SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, toma público,
para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tombado sob o n9 2024.08.15.07- SRP, do tipo menor preço por lote, tendo
como objeto: registro de preços visando a aquisição de pneus, c3maras de ar e protetores
de Interesse das diversas secretarias do município de Acopiara CE, o edital está disponível
nos endereços eletrônicos: www.comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o
prazo de cadastramento das propostas na plataforma comprasacopiara até o dia 29 de
agosto de 2024 as 08:59min, abertura das propostas as 09.00min (Horário de Brasília), o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida
José Marques Filho, n9 600, Aroeiras- Acoplara - Ceará. Maiores informações no endereço
citado, no horário de 08:00h às 12.00h e através do e-malldicitaacoplara2(Igmail.com.

Acopiara-CE, 16 de agosto de 2024.
'ALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGA() ELETRÔNICO N2 2024.08.19.001 - SESA

A Comissão de Cnntratação, locaizada na Rua Niceas Arrais, N9 128, Centro. Nuaba, Estado do
Ceará, torna púbico aos interessados que no dia 02 de Setembro de 2024, às 09h, realizará Licitação na
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica N92024.08.19.031 - SESA, cujo Objeto é Registro de Preços para
Eventual e Futura Aquisição de câmara de conservação de imunobiológicos e computadores, para atender as
necessidades do Hospital Nossa Senhora do Patrocinb, confcrme MAPP N25303, no município de Anzaba
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta pubilkaoão, no horário de
expediente ao público, de 08h às 17h, ou pelo Site: htspu-J/www.aivaba.ce.gos.br/- https://muniopios-
icitacoestce.ce.gov.brfretpsupncp.gov.br/app/ecfrtais?q,-&status=receberxio_proposta&pagin l.

Aivaba CE, 16 de Agosto de 2024.
JOANA BENÍCIO LEITÃO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NI 14.002/2024 CERP

Concorrência Eletrônica N9 14.002/2024 CERP. A Comissão de Contratação para
Bens e Serviços Especiais - CCBSE da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de setembro de 2024, às 9h (nove
horas), estará recebendo as propostas de preços referentes a esta Concorrência Eletrônica, do
tipo Menor Preço Global, no endereço eletrônico vnvw.compras.gov.br, cujo objeto é o
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para a construção de areninhas
tipo I Padrão PMA em diversas Localidades no Município de Aquiraz • Ce. O Edital está
disponível no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas
no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090
(ramal 9184).

Aquiraz - CE, 16 de agosto de 2024
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Presidente

Documento awnado d.grodmente corforrne AAP na 2.200, (.1 24/138/2(.1, cp
que instr.v, a intrx-strutyra de CT,aves Públgas Ifrãsdesta • ICP•erasd . I